[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 540 "Об утверждении Правил перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте"
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 18 февраля 2016 года № 204. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 апреля 2016 года № 13592
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 1 статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года «О нормативных правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 540 «Об утверждении Правил перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12115, опубликованный 11 ноября 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет»), следующее изменение:

      в Правилах перевозки пассажиров, багажа и грузов на воздушном транспорте, утвержденных указанным приказом:

      пункт 29 изложить в следующей редакции:

      «29. Независимо от возраста каждому несовершеннолетнему пассажиру, за перевозку которого оплачено 50 процентов соответствующего определенного класса обслуживания, предоставляется отдельное место и разрешается бесплатный провоз багажа по норме, установленной для пассажиров, оплативших стандартный тариф.

      Если в этих случаях перевозится багаж в количестве, превышающем норму бесплатного провоза багажа, то он оплачивается по соответствующему тарифу.

      Пассажиры из числа инвалидов и маломобильных групп населения дополнительно могут провозить с собой бесплатно в качестве багажа

носилки и инвалидное кресло-коляску, предназначенные для личного пользования.».

      2. Комитету гражданской авиации Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Сейдахметов Б.К.) обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на официальное опубликование в периодические печатные издания и информационно-правовую систему «Әділет» в течение десяти календарных дней после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан, а также в Республиканский центр правовой информации в течение пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного приказа для включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
            Министр

   по инвестициям и развитию

      Республики Казахстан                       А. Исекешев
         «СОГЛАСОВАН»

И.о. Министра здравоохранения

    и социального развития

    Республики Казахстан

__________________ Б. Нурымбетов

    24 февраля 2016 года
        «СОГЛАСОВАН»

   Министр иностранных дел

    Республики Казахстан

__________________ Е. Идрисов

  «___» _________ 2016 года
          «СОГЛАСОВАН»

     Председатель Комитета

   национальной безопасности

     Республики Казахстан

__________________ В. Жумаканов

     8 апреля 2016 года
         «СОГЛАСОВАН»

Министр национальной экономики

    Республики Казахстан

__________________ Е. Досаев

     «___»_________2016 года
         «СОГЛАСОВАН»

   Министр внутренних дел

    Республики Казахстан

__________________ К. Касымов

     10 марта 2016 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14